
平成２４年１０月１０日　ヒアリング

１．工事名 金橋小学校太陽光発電設備設置事業

２．工事場所 橿原市　雲梯町　地内

３．契約番号 4241000090

４．契約期間 平成２４年１０月２６日から平成２５年３月２６日

５．入札の種類 公募型プロポーザル方式

６．予算額 ４３，０００，０００円（税込み）

７．契約業者 日比谷総合設備株式会社　大阪支店

取締役執行役員支店長　　下田　敬介

８．契約者所在地 大阪市中央区博労町2-1-13

９．契約金額 ４２，９４５，０００円（税込み）

１０．随意契約した理由 　本事業は、金橋小学校をモデル校とし太陽光発電により省エネ・省ＣＯ２を

図り、次世代を担う子どもたちの環境への意識を高めるための環境教育の

教材として生かすとともに、新エネルギーへの取り組みを市民に対し啓発促

進を図り、広く情報発信することを目的とし、環境教育、コストパフォーマンス

等をふまえた太陽光発電設備等の設計、工事監理及び施工を行うこととす

る。

　本事業の契約方式は、技術提案の公募を行い、その内容を総合的に評価

し、契約の相手方を特定する公募型プロポーザル方式である。

　プロポーザルへの参加者を公募したところ、１２者からの参加申込があり

内１者を除く１１者が参加資格を有しており、１１者の内辞退の１者を除く１０

者から提出された技術提案書の内容およびヒアリングによる審査の結果、

上記業者の提案内容が、特に優れており本業務に対して最も適しているも

のであるため上記業者を特定し、契約の相手方としたものである。

結果 備考

日比谷総合設備株式会社　大阪支店 契約 特定

ダイダン株式会社 非特定

ﾊﾟﾅｿﾆｯｸESﾌｧｼﾘﾃｨｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社　西日本支店 非特定

株式会社かんでんエンジニアリング　奈良支店 非特定

山加電業株式会社　関西事業部 非特定

株式会社太子電機 非特定

大和電機工業株式会社 非特定

株式会社渡辺電気工事 非特定

第一電気株式会社 非特定

株式会社メックス 非特定

公募型プロポーザル方式による随意契約結果および内容

参加者氏名


